Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

31.10.2019 N° 178-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Сладковского сельского поселения

Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 05.08.2019
№ 722-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Сладковского сельского
поселения от 28.06.2018 № 84-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Сладковского сельского поселения», руководствуясь Уставом
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. В преамбуле Решения Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018
№ 84-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Сладковского сельского поселения» слова «Постановления Правительства Свердловской
области от 14.09.2017 № 664-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. Постановления Правительства Свердловской
области от 22.11.2017 № 850-ПП)» исключить.

2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского
сельского поселения, утвержденное Решением Думы Сладковского сельского поселения от
28.06.2018 № 84-НПА (далее -  Положение), следующие изменения:

2.1. Абзац четвертый пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну, в размерах и порядке определяемых
законодательством Российской Федерации».

2.2. Абзац второй пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных

служащих устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином».
2.3. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Премия по результатам работы производится в пределах годового фонда оплаты

труда, установленного в соответствии с настоящим Положением. Размер премии по
результатам работы за месяц для муниципальных служащих устанавливается в размере от

10 % до 50 % должностного оклада.
Премирование муниципальных служащих производится ежемесячно в соответствии с

Положением о премировании, утвержденным решением Думы Сладковского сельского
поселения».

2.4. Пункт 14 Положения признать утратившим силу.

2.5. Пункт 15 Положения признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и
обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

экономической политике (председатель А.А.Назаров).